1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.05.2011                                                                                                     № 1403
О проведении конкурса «Семья года»

Во исполнение постановлений Губернатора Владимирской области  от 19.02.2007 № 107 «О проведении областного конкурса «Семья года», от 24.02.2009 № 149  «О внесении изменений в постановление Губернатора области от 19.02.2007 №107 «О проведении областного конкурса Семья года»»,  в целях повышения роли и укрепления статуса семьи, поддержки и развития семейных традиций в воспитании подрастающего поколения, пропаганды здорового образа жизни, руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и Уставом округа Муром

постановляю:

1. Утвердить положение о конкурсе «Семья года» согласно приложению.

2. Рекомендовать всем структурным подразделениям администрации округа, предприятиям и организациям всех форм собственности принять участие в конкурсе «Семья года».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава округа

Е.Е.Рычков
Приложение

       к постановлению администрации  округа Муром

от 11.05.2011   №  1403
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Семья года»

1. Цели и задачи конкурса
· привлечение внимания органов власти, руководителей хозяйствующих субъектов, представителей различных сфер производства к насущным проблемам семьи;

· поддержка и развитие семейных традиций в воспитании подрастающего поколения, создание трудовых династий, пропаганда художественного семейного творчества, здорового образа жизни в семье;

· пропаганда семейных основ жизни общества как гаранта полноценного воспитания личности.
2. Номинации конкурса
1. Трудовая династия
2. Чужих детей не бывает

3. Творческая семья
4. Спортивная семья
5. Крестьянское подворье (фермерское хозяйство)
6. Воспитание патриота
7. Красота супружества

8. Родительское счастье
3. Участники конкурса

В конкурсе могут принять участие семьи различных возрастов и категорий, в том числе: трудовые династии, многодетные, приемные, творческие, спортивные, крестьянско-фермерские, молодые, студенческие и др., проживающие на территории округа Муром, разные по социальному статусу, но добившиеся за последние два года положительных результатов в любом виде социально-значимой деятельности (воспитании детей, трудовых показателях, спортивных достижениях, пропаганде здорового образа жизни, народном творчестве и др.), опираясь на крепкие семейные узы.
4. Организационный комитет

4.1. Оргкомитет формируется из числа руководителей органов местного самоуправления, представителей предприятий и организаций различных форм собственности, а также членов общественных организаций и объединений.

4.2. К исключительной компетенции Оргкомитета относятся:
· определение сроков и порядка проведения всех ежегодных мероприятий в рамках Конкурса (включая кульминацию Конкурса – ежегодную Церемонию награждения «Семья года»);

· решение всех технических, организационных, финансовых вопросов в рамках Конкурса;

· формирование информационной базы и архива Конкурса;

· утверждение программы Церемонии награждения  «Семья года».
5. Порядок и сроки проведения конкурса
Конкурс проводится в два этапа:

1этап: 01 мая-1 июня проводится на промышленных и сельскохозяйственных предприятиях, в организациях и учреждениях, КОСах, отделах сельских округов.

Итогом проведения 1 этапа конкурса «Семья года» должно стать выявление семей - победителей и предоставление материалов-характеристик на них в конкурсную комиссию по проведению конкурса.

В программу проведения конкурса на 1 этапе может быть включено чествование династий, проведение благотворительных марафонов и лотерей, фестивалей, конкурсов мастерства, «круглых столов», выставок творческих работ семей, творческих встреч, спортивных соревнований и т.д.

2 этап: 2 июня-22 июня - подведение итогов окружного конкурса и организация чествования семей – победителей.
6. Требования к оформлению документов на конкурс
Предъявляемые на конкурс документы оформляются в произвольной форме с указанием:

- номинации;

- фамилии, имени, отчества, возраста всех членов семьи;

- места работы, учебы.
Документы должны содержать:

- описание результатов деятельности, направленной на укрепление и развитие семьи;

- копии дипломов, грамот и других наградных документов;

- копии публикаций в средствах массовой информации, фотографии и др.

Материалы для участия в окружном конкурсе представляются в конкурсную комиссию по проведению конкурса «Семья года» в срок до 1 июня по адресу: г. Муром, ул. Октябрьская, д. 40, комитет по делам молодежи на бумажном и электронном носителях.
7. Подведение итогов конкурса и награждение победителей
Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией по проведению конкурса «Семья года». Количество победителей конкурса определяется конкурсной комиссией.

Победителям присваивается звание «Семья года». Они награждаются дипломами администрации округа Муром и ценными подарками комитета по делам молодежи и спонсоров конкурса.

Участникам конкурса, не занявшим призовое место, вручаются свидетельства участника окружного конкурса.

По согласованию с конкурсной комиссией общественные организации, юридические лица, индивидуальные предприниматели имеют право учреждать специальные призы.

Председатель комитета

по делам молодежи

М.В.Семенова